Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1108/2021

São Roque, 17 de maio de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de viabilizar a colocação de container de lixo nos
Bairros Cascavel, Volta Grande, Mont Serrat e Alto do Sabiá.

Tal pedido faz-se necessário, tendo em vista os
impactos ambientas, além de ameaça à saúde pública, pois se torna local
propício à população de animais e insetos transmissores de doenças.

Ademais, traz à população segurança urbana em
relação à preservação do meio ambiente em que vive.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS GIANELLI DE TOLEDO
MD. Secretário do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da
Prefeitura Municipal de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/05/2021 - 13:58 5553/2021/mb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T5K9J2P2E7A7F7R8
		2021-05-18T10:30:53-0300